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امباپه خندید
کریســتوف گالتیه که 2 فصل پیش لیل را قهرمان لیگ 
فرانســه کرده بود، به عنوان ســرمربی پاری ســن ژرمن 
سنگین ترین شکست تاریخ این باشگاه را به تیم سابقش 
تحمیل کرد. پی اس جی از ثانیه8 با گلزنی امباپه استارت 
زد و 7 بار دروازه لیل را باز کرد. سرمربی پاریسی ها درباره 
گل زودهنگام امباپه که در آن تنها وراتی، نیمار، مســی 
و خود ایــن بازیکن لمس توپ داشــتند گفت: »این یک 
حرکت تمرین شــده بود و آن را از کار تاکتیکی تیم زیر 
19سال باشگاه کپی برداری کرده ایم.« در این بازی شواهد 

نشان داد که امباپه و نیمار با هم آشتی کرده اند.
  گالتیه هنوز نیامده، همه را ترســانده است. او آماری 

خیره کننده بر جای گذاشــته؛ 4 بازی، 4 برد، 
21 گل زده، 3 گل خورده و یک جام.

  آمار مســی که از کل فصل پیش او 
بهتر است؛ 4 بازی، 4 گل و 5 پاس گل. 
مســی در ســال 2022؛ 26 بازی، 
15 گل، 14 پاس گل، 29 گل به علاوه 
پــاس گل در 26 مســابقه و 3 عنوان 

قهرمانی.

  مسی و نیمار در 8 بازی اخیر روی هم 33 گل و پاس گل 
ثبت کردند.

  لیونل مســی با گلزنی در بازی مقابل لیــل از رکورد 
روماریو )773 گل( عبور کرد و تبدیل به ســومین گلزن 

برتر تاریخ فوتبال شد.
  در سال2022 مسی با 12پاس گل بهترین آمار 5 لیگ 

معتبر را در پاس گل دارد.
  آمار نیمار هم خیلی ترســناک اســت؛ 4بازی، 7گل، 

6پاس گل.
  لیل پیش از ایــن تنها 2 بار در 20 مصــاف اخیرش برابر 
پاری سن ژرمن به برتری دســت یافته بود )4 تساوی و 
14 باخت در ســایر بازی ها( که هر دوی آنها با 
هدایت کریستوف گالتیه رقم خورد، کسی 
که اکنــون هدایت پاری ســن ژرمن را 

برعهده دارد.
  ایــن ششــمین بــازی متوالی 
پاری ســن ژرمن در خانــه رقبایش 
در لوشامپیونه بود که در آنها بیش 
از 3 گل می زند، رکوردی که در تاریخ 

لیگ یک فرانسه بی سابقه است.

کریم بنزما حالا باید حسرت فداکاری اش را بخورد که در بازی با سلتاویگو 
وقتی 4بر یک از حریف پیش بودند، پنالتی را به ادن آزار تقدیم کرد. اگر 
او خودش پشت توپ می ایستاد و پنالتی را گل می کرد، الان در جدول 
گلزنان لالیگا در همین ابتدای کار از لواندوفسکی عقب نمی افتاد. لوا در 
شب تولد 34سالگی اش، نخستین و دومین گل رسمی اش را با پیراهن 
بارسلونا به ثمر رساند و برای بنزما و دیگر مدعیان آقای گلی خط و نشان 
کشــید. اصلا او برای همین به لالیگا آمده تا به بقیه ثابت کند فقط در 
گلزنی در بوندس لیگا تبحر ندارد. مهاجم لهستانی این گل ها را به پدرش 
که در ســال2005فوت کرده بود تقدیم کرد. او در تنها 46لمس توپی 
که داشــت، 2 گل زد و یک پاس گل داد. با پیروزی پرگل 4بر یک مقابل 
سوســیداد، منتقدان ژاوی که پس از تساوی بدون گل خانگی در هفته 
اول مقابل رایو وایکانو از او انتقاد می کردند، فعلا ساکت شده اند. نکته این 
مسابقه این بود که برای نخستین بار در چند سال اخیر در یک بازی مهم 
اثری از بوسکتس، آلبا و پیکه موسوم به گاوهای مقدس دیده نشد. ژاوی 

با سیستم 3-4-3ترکیب تیمش را چید.
    لواندوفسکی زننده نخستین گل بارســا در این فصل لالیگا شد. او 

برای این کار تنها بــه 46ثانیه زمان نیاز داشــت. بازیکنانی که 
نخستین گل بارسا در لالیگا در یک دهه گذشته را زده اند؛ 

الکسیس ســانچس )2013(، مســی )2014(، 
لوییس سوارس )2015(، آردا توران )2016(، 

آلین توســکا- گل به خودی )2017(، مسی 
)2018(، گریزمان )2019(، فاتی )2020(، 

پیکه )2021( و لواندوفسکی )2022(.
    این گل شماره510 لواندوفسکی در رده 
باشگاهی و گل شماره642 عمرش بود. آمار 
لوا در آغاز 34سالگی؛ 678بازی باشگاهی، 

510گل، 132 بازی ملی و 76گل.

    گل اول لواندوفســکی به سوســیداد که در ثانیه 44 به ثمر رسید، 
سریع ترین گل دوران حرفه ای مهاجم لهستانی بود.

    لوا پس از خولیو سالیناس و رونالدو نازاریو به سومین بازیکن تاریخ 
بارسلونا تبدیل شد که در روز تولدش دبل می کند.

    همچنین او پس از اوربان، کوسسکی و کوالچیک، چهارمین لهستانی 
تاریخ لالیگاســت که در این لیگ موفق به ثبت بریس )2 گل در یک بازی( 

می شود.
    لواندوفسکی تا پیش از این گل 270دقیقه با پیراهن بارسا بازی کرده 

و گلی نزده بود.
    ژاوی درصد پیروزی اش در لالیگا را بهبود بخشید و به 64درصد رساند. 
او موفق شد روند شکســت ناپذیری در بازی های خارج از خانه لالیگا را که 
15 بازی متوالی شامل 10 برد و 5 تساوی است حفظ کند. ژاوی 4 بازی در 

لالیگا به عنوان سرمربی باخته که همگی در نوکمپ بوده است.
    فرنکی دی یونگ صدمین بازی اش را با پیراهن بارسلونا انجام داد.

    با نباختن در 7بازی خارج از خانــه بعدی، ژاوی می تواند به رکورد 
استادش گواردیولا برســد که در فصل 10-2009و 11-2010طی 
23بازی متوالی شکست نخورد و رکوردی در لالیگا ثبت کرد. 
تیم ژاوی نیز از زمان به عهده گرفتن هدایت بارسلونا 
توسط او، در 16 بازی لالیگایی که میهمان بوده 

شکست نخورده است.
    گاوی جوان تریــن بازیکن تاریخ لالیگا 
شــد که به رکورد 30 بازی در این لیگ 

می رسد.
    فاتی هم شب درخشانی داشت. او برای 
نخستین بار موفق شــد که در یک بازی، 
2 پاس گل ثبــت کنــد. او در 14دقیقه 

یک گل و 2 پاس گل داشت.

  دی یونگ ممکن اســت راضی بــه رفتن به 
منچستریونایتد شود. رسانه های کاتالونی ادعا 
کرده اند که تن هاخ توانسته است مدیران باشگاه 
انگلیســی را راضی کند برای این خرید پول 

بیشتری بدهند.
  خاوی گالان برای پست مدافع چپ فعلا 
گزینه محتمل تری از سایر گزینه هاست. این 
بازیکن سلتاویگو حقوق کمتری نسبت به 
مارکوس آلونسو می گیرد اما برای خریدش 
بارسا باید 9میلیون یورو هزینه کند. از طرفی 
با درخشش بالده در این پست که به جای آلبا 
بازی می کرد، شاید ژاوی دیگر اصرار به خرید 
دفاع چپ نداشته باشد و فکرش را متمرکز 

مدافع راست کند.
  سرجینیو دست هنوز تصمیمی برای خروج 
نگرفته. بارسا متقاعد شده که باید او را قرضی 

به تیمی دیگر بدهد و یک مدافع راست بگیرد.
  درباره بازگشــت احتمالــی گریزمان هم 
احتمالاتی مطرح شــده اســت. اگر گریزمان 
50 درصد یا بیشتر از زمان موجود برای اتلتیکو 
بازی کند، اتلتیکو باید 40میلیون یورو به بارسلونا 
بپردازد اما اگر گریزمان کمتر از 30 دقیقه در هر 

بازی به میدان برود، فعال کردن بند انتقال و 
پرداخت این مبلغ امکانپذیر نخواهد بود.

ســا  ر با
ساعت24فرداشب در نوکمپ 

با منچسترســیتی بازی دوستانه ای 
برگزار می کند. نکته این مســابقه بازگشت 
گواردیولا به این ورزشــگاه اســت و همچنین 
حضور برناردو ســیلوا در شــهر بارسلون. گفته 
می شــود این هافبک پرتغالی به زودی به بارسا 

می آید و همســرش قرار است در این سفر 
خانه مناسب را برای اقامت خانواده 

در این شهر پیدا کند.

نقلوانتقالات

چهکسیبهلوانیازدارد؟
بایرن بدون مهاجم لهستانی هم حریفان را گلباران می کند

درحالی که لواندوفســکی در بارسلونا تازه گلزنی اش را 
آغاز کرده، در مونیخ همگی بر این عقیده اند که کسی به 
لواندوفسکی نیازی ندارد. بایرن بدون او یک برد پرگل 
دیگر را هم ثبت کرد. عملکــرد بایرن مونیخ در 3هفته 
آغازین فصل 23-2022 بوندس لیگا؛ پیروزی 6بر یک 
بر اینتراخت فرانکفورت، برد 2بر صفر مقابل ولفسبورگ 
و برد 7بر صفر برابر بوخــوم، 15گل زده و تنها یک گل 
خورده. این جدا از دیدار سوپرجام ابتدای فصل است که 
5 بر 2 لایپزیش را شکست دادند. بایرنی ها سال گذشته 

در این ورزشگاه 4بر یک باخته بودند.
    9 امتیــاز و تقاضــل گل 14+ )1-15( بعــد از 

3 هفته ابتدایی، بهترین عملکــرد یک تیم در تاریخ 
بوندس لیگا در این بازه زمانی است.

    10 ســال بعد از ماریــو مانژوکیچ، ســادیو مانه 
نخستین بازیکن بایرن است که در 3 بازی ابتدایی اش 
در بوندس لیگا 3 گل می زند. او در سوپرجام هم گل 

زده بود؛ 4گل در 4بازی اول.
    پیــش از ایــن مســابقه، بایرن تنهــا یک بار در 
بازی های خارج از خانه اش با اختلاف 7 گل پیروز شده 

بود؛ برد 8 بر یک مقابل سن پائولی در سال 2011.
    لوکاس ارناندس هم جــزو بازیکنانی بود که این 

هفته صدمین بازی اش را برای باشگاهش انجام داد.

میلان،شهربیدفاع
میلان نخســتین امتیازات فصل را از دست داد. آتالانتا 

حریف بزرگی بود. گاســپرینی این بار بی محابا 
حمله نکــرد و تاکتیک هــای تهاجمی اش 
را تعدیل کــرده بود و بــرای همین پس 
از 3 شکســت متوالی موفق شــد میلان 
را متوقــف کند. فصل گذشــته میلان در 

 بازی ابتدایــی خود در ســری آ تنها 2 گل 

دریافت کرده بود. آنها این فصل در 2بازی ابتدایی 3 گل 
خورده اند. خط دفاع این 5 بازی توموری و کیائر 
بودند. فرانک کسیه هم که هافبک دفاعی 
محکمی بود، رایگان از تیم جدا شــده و 
به بارسلونا پیوســته. این هم یکی دیگر 
از دلایل گل های دریافتــی مدافع عنوان 

قهرمانی است.

کاسمیرو روز گذشته با اشک از رئال مادرید جدا شد و به منچستر رفت. ستاره برزیلي در مراسم 
خداحافظي اش که با حضور کادرفني و بازیکنان برگزار شد، اشک خیلي ها را هم درآورد، از جمله 

آنچلوتي که با جدایي او مخالف بود.

گل 
امباپه سریع ترین گل 

تاریخ باشگاه بود. او با این گل 
نام خود را به عنــوان رکورددار 
به ثمر رســاندن سریع ترین گل 

در تاریــخ PSG در تمامی 
رقابت ها ثبت کرد. 

لوا نیامده شروع کرد
جنگ آقای گلی و توپ طلا و حیثیتی با کریم بنزما کلید خورد

درحالی کــه لیورپول و چلســی 
امتیــازات زیــادی از دســت 

داده اند، سیتی این فرصت را 
داشــت تا با پیروزی مقابل 
کلاغ ها، در کنار آرســنال 
تنهــا تیمی باشــد که هر 
3 مسابقه ابتدای فصل خود 

را می برد اما این اتفاق نیفتاد. 
نیوکاســل با اینکه می تواند با 

تکیه بر پول سعودی ها ستاره های 
زیادی بخرد و ولخرجی کند، با بازیکنان 

گمنام یا کم نام ونشان ادامه می دهد. این تیم 
در 3 بازی نخست فصل هنوز شکستی نداشته 
و نکته اینجاســت که یکی از این مسابقات 
روبه روی منچسترسیتی ترسناک گواردیولا 
انجام شده است. نیوکاســل در یک ساعت 
اول 3 بر یک از سیتی پیش افتاد اما درنهایت 
زورش به این تیم نرســید تا بازی را با امتیاز 

کامل به پایان ببرد.
  ســانچو که یک ســال زودتــر از هالند از 
دورتموند به لیــگ برتر آمده، تــا این لحظه 
تنها موفق به زدن 3 گل شده؛ دقیقا برابر با آمار 

گلزنی هم تیمی سابقش در 3بازی.

  ارلینگ هالند موفق شــد تعداد 
گل هایش را با پیراهن من سیتی 
در لیگ برتر به 3گل در 3 بازی 
برساند که این تعداد گل برابر 
است با شــمار همه گل  های 
پدرش با پیراهن این تیم در 

47مسابقه.
  کوین دی بروینــه با ارائه 
یک بــازی درخشــان دیگر به 
نخســتین بازیکن 5 لیــگ بزرگ 
اروپایی تبدیل شد که در سال2020 بالای 

10گل و 10پاس گل را ثبت می کنند.
  حالا منچسترسیتی ششمین تیم تاریخ لیگ 
برتر اســت که در 20بازی پیاپی خــارج از خانه 
شکست نمی خورد. منچستریونایتد )2020-21(، 
چلسی )2007تا 2009(، آرسنال )02-2001 و 

04-2003(، لیورپول )2019-20(.
  ادی هو بــرای اولین بار از گواردیولا شکســت 
نخورد. او 11باخت و یک تساوی مقابل این مربی 

داشت.
  مربی نیوکاسل از هواداران من سیتی عصبانی 
بود و آنها را بی هویت خواند. ســرمربی نیوکاسل 

گفت: »من 31سال پیش آنها را چزاندم.«

کلاغهایبدشگون
سیتی با تساوی مقابل نیوکاسل از آرسنال جا ماند

تقصیرپوتینبود
توماس توخل به خاطــر درگیری با کونتــه در بازی 
هفته گذشته چلسی- تاتنهام از نشستن روی نیمکت 
آبی های لندن محروم بود و دیگران می گفتند شکست 
3بر صفر این تیم مقابل لیدز به دلیــل غیبت او بوده. 
چلسی برای نخستین بار از سال2002از لیدز شکست 

خورد.
  این ســومین باری بود که چلســی تحت هدایت 
توماس توخل در یک بازی لیگ برتر با اختلاف 3گل 
شکست خورد؛ 5 بر 2مقابل وست بروم، 4 بر یک مقابل 
برنتفورد و 3 بر صفر مقابل لیدز. این اولین بار است که 
آنها گلی نمی زنند و چنین شکستی را تجربه می کنند.

  کولیبالی که در بازی قبلی توانســته بود نخستین 
گلش را برای چلسی بزند، در نیمه دوم از زمین اخراج 
شــد. از آغاز فصل 18-2017این مدافع سنگالی 6بار 
کارت قرمز گرفته کــه در میان 5  لیگ بــزرگ اروپا 

یک رکورد منحصر به فرد است.
  چلسی در 3 هفته اول این فصل یا درواقع در 2 بازی 
آخرش 5گل دریافت کرده. فصل پیش 13هفته طول 

کشید تا این تیم 5گل دریافت کند.
  توخل که رودیگر و کریستنسن را در این تابستان از 
دست داده، حالا در غیاب کولیبالی باید هر چه سریع تر 
با باشگاه لســتر برای انتقال فوفانا توافق کند تا برای 
بازی هفته آینده با کمبود مدافع روبه رو نشــود. لستر 

80میلیون پوند می خواهد.
  از زمانی که روسیه به اوکراین حمله کرد و آبراموویچ 
مجبور به فروش باشگاه شد، چلسی دچار مشکل شده. 
آنها ابتدا به رئال باختند و از لیگ قهرمانان حذف شدند 
و سپس نوبت 2 شکست مقابل لیورپول در فینال های 
جام حذفی و جام اتحادیه بود. چلسی در 13 بازی اخیر 

خود در لیگ برتر تنها 19 امتیاز کسب کرده است.

همزمان با 
صدمین بازی طارمی 

با پیراهــن پورتــو و فرنکی 
دی یونگ با لباس بارسلونا، فیل 
فودن هم صدمین بازی اش در 

لیگ برتر را برای من سیتی 
انجـــــام داد.

پس از ۱۸5 دقیقه 208185
دروازه نیوکاسل 
توسط سیتی باز 

شد.

پس از ۲0۸ دقیقه 
دروازه سیتی 

توسط نیوکاسل 
باز شد.


